
Contacto

Teléfono 965744800
Correo Electrónico pcatala@teumoserveis.es

Dirección Postal

Carretera Moraia a Teulada, 51
(03724) Teulada España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 2/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 13:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Teumo Serveis Publics S.L.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.teumoserveis.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RX456cP8PxwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler sin conductor de un vehículo recolector satélite con volquete, ajustado a las
especificaciones contenidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas

Se trata de un suministro abierto, por tanto, existe la posibilidad de que el órgano de contratación, tras laDescripción 
adjudicación, alquile finalmente el suministro, por menor tiempo de indicado en el Aparatado de Duración del Contrato de los
Pliegos de Condiciones administrativas Particulares o no alquile ninguna unidad. La adjudicación del presente Contrato, no
comporta pues, la asunción por parte de TEUMO SERVEIS PÚBLICS, S.L. de la obligación de suscribir un alquiler por un
solo mes o por un solo vehículo. La actual coyuntura de la compañía pública, donde parte de su flota tiene una gran
antigüedad, le obliga a licitar el presente contrato.
Valor estimado del contrato 22.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.358,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.040 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación PA 2/24

https://www.teumoserveis.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RX456cP8PxwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono +034 620212271
Correo Electrónico eserrano@teumoserveis.es

Dirección Postal

CARRETERA MORAIRA A TEULADA, 51
(03724) TEULADA España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

BAYCA TRUCK SERVICIOS, S.L.
NIF B54618137
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Antigua Peseta, nº 87-92
(03114) Alicante España

Contacto

Teléfono +34 965085704
Correo Electrónico administracion@baycarent.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.164 EUR.

Motivación

Motivación Ha presentando la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización Del 28/09/2024 al 21/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TEUMO SERVEIS PUBICS SL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.teumoserveis.com/

Presentación de recursos

TEUMO SERVEIS PUBLICS, S.L.
Sitio Web https://www.teumoserveis.es

https://www.teumoserveis.com/
https://www.teumoserveis.es


Lugar

Despacho de la gerencia

Dirección Postal

Ctra. Moraira-Teulada, 51
(03724) Teulada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/06/2024 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Teléfono +034 620212271
Correo Electrónico eserrano@teumoserveis.es

CARRETERA MORAIRA A TEULADA 51
(03724) TEULADA España

Proceso de Licitación

Alquiler sin conductor de un vehículo recolector satélite con volquete, ajustado a las especificaciones contenidas en el
Pliego de Prescripciones Técnicas
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Vi=(N x POi ) / PmExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta máximo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PQ1) Por tiempo de respuesta máximo desde que se le comunique al adjudicatario elExpresión de evaluación 

suministro necesario. MAXIMO 10 PUNTOS • Plazo de entrega MENOR A 48 horas, 5 ptos • Plazo de entrega
MENOR A 24 horas, 10 ptos

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VKxj7II%2Bjr%2F L1rX3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000014260900 |  2024-001021903 | Fri, 27 Sep 2024 13:47:03:014 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46832603119333136677664306719082356347 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VKxj7II%2Bjr%2FL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

